
 
 

Zápis ze 19. veřejného jednání zastupitelstva obce Želeč, které se 
konalo dne 14. 2. 2018 od 18 hodin v obřadní místnosti obecního 

úřadu v Želči 
 

 

Přítomno: 9 členů ZO (od 4. bodu programu + B.Břendová) 
Ladislav Stejskal, Jaroslav Čížek, Václav Říha, , Šárka Hrušková, Ondřej Kadlec, Marcela 
Novotná, Ing. František Novotný, Pavla Štefanová,  Jiří Slaba 
 
 
Omluveni:  6 členů ZO  
Miroslav Liška, Dagmar Lanžhotská, Josef Čaněk, Jakub Houdek, Bohdana Břendová, Ing. 
Luboš Rypáček 
 

Program jednání: 

1.  Zahájení, volba orgánů jednání. 

2.   Zpráva o činnosti rady. 

3.   Schválení daru středisku Rolnička. 

4.   Volba zástupců ZO do Školské rady. 

5.   Schválení záměru prodeje oddělené části pozemku. 

6.   Schválení Změny č. 1 Rozhodnutí o zřízení a použití FRB 

7.   Schválení půjček z Fondu rozvoje bydlení. 

8.   Schválení smlouvy o svěření majetku Základní škole Želeč.  

9.   Schválení rozpočtového opatření č. 201802. 

10.   Schválení ceny za výkup pozemků ( místní komunikace ). 

11. Schválení ceny vodného a stočného na rok 2018.       

12. Schválení závěrečného vyúčtování akce „Rozšíření kapacity mateřské 

školy Želeč“. 

13. Schválení koupě sekačky. 

14. Diskuse.  

15. Usnesení, závěr. 

 

 

1. Přítomné zastupitele a občany přivítal starosta obce p. Stejskal a seznámil je 
s programem dnešního jednání. 
Hlasování o programu: pro: 9  proti: 0 zdržel se: 0 
 
Návrh na orgány jednání: 
- zapisovatel: Lenka Rejlková 
- ověřovatelé zápisu: Šárka Hrušková, Marcela Novotná 
- návrhová komise: Václav Říha, Ing. František Novotný 

Hlasování:  pro: 9  proti: 0 zdržel se: 0 



 
2. Starosta obce seznámil přítomné s činností rady obce, která se sešla od posledního 

zasedání zastupitelstva 4x. Rada schválila: Rozpočtová opatření č. 201710-201713, 
201801, darovací smlouvy (neziskové organizace, na narozené děti), dodavatele 
traktorového zametače, převod z rezervního fondu u ZŠ ve výši 70.000,- Kč, 
strategický dokument ORP, snížení pronájmu – Jednota 
 
Dále starosta obce seznámil přítomné s výsledkem hospodaření za rok 2017. Schodek 
ve výši 12.001.074,53 Kč.  Dotaci na MŠ ve výši cca 14 mil. Kč obdrží obec v roce 
2018. 
SZIF – dotace na lesní cestu – příprava smlouvy, předpokládaný termín realizace 
6/2018 
 

3. Zastupitelstvo obce schvaluje usnesením č. 02/18 darovací smlouvu církevní 
právnické osobě Diakonie ČCE – středisko Rolnička, Soběslav ve výši 30.000,- Kč 
Hlasování:  pro: 9  proti: 0 zdržel se: 0 
 
Změna počtu přítomných + Bohdana Břendová (10 přítomných) 
 

4. Zastupitelstvo obce schvaluje usnesením č. 03/18 zástupce do školské rady: Ing. 
Luboš Rypáček, Bohdana Břendová, Jakub Houdek 
Hlasování:  pro: 10  proti: 0 zdržel se: 0 
 

5. Zastupitelstvo obce schvaluje usnesením č. 04/18 záměr prodeje oddělené části 
pozemku parc. č. 282/37 o výměře 156 m2 v k.ú. Želeč u Tábora. Pozemek vznikl 
oddělením od pozemku parc. č. 282/1 dle geometrického plánu pro rozdělení 
pozemku č. 578-8/2018, který vyhotovil Ing. Libor Kníže. 
Hlasování:  pro: 10  proti: 0 zdržel se: 0 

 
6. Zastupitelstvo obce schvaluje usnesením č. 05/18 Změnu č.1 Rozhodnutí o zřízení a 

použití Fondu podpory a rozvoje bydlení obce Želeč včetně vzorové smlouvy o úvěru. 
Hlasování:  pro: 10  proti: 0 zdržel se: 0 
 

7. Zastupitelstvo obce schvaluje usnesením č. 06/18 úvěr z FRB pro J. Mazuru ve výši 
100.000,- Kč a usnesením č. 07/18 pro B. Břendovou ve výši 100.000,- Kč 
Hlasování:  pro: 9  proti: 0 zdržel se: 1 
 

8. Zastupitelstvo obce schvaluje usnesením č. 08/18 Smlouvu o svěření majetku 
Základní škole a Mateřské škole Želeč. Hodnota svěřeného majetku je 20.642,50 Kč. 
Hlasování:  pro: 10  proti: 0 zdržel se: 0 
 

9. Zastupitelstvo obce schvaluje usnesením č. 09/18 Rozpočtové opatření č. 201802 
Hlasování:  pro: 10  proti: 0 zdržel se: 0 
 

10. Zastupitelstvo obce schvaluje usnesením č. 10/18 cenu za výkup pozemků, které jsou 
součástí místních komunikací ve výši 100,- Kč / m2. 
Hlasování:  pro: 10  proti: 0 zdržel se: 0 
 

11. Zastupitelstvo obce schvaluje usnesením č. 11/18 cenu vodného pro hospodářský rok 
2018 ve výši 30,51 Kč / m3 bez DPH + pevná složka ve výši 264,- Kč / vodoměr / rok 
bez DPH pro kapacitu vodoměru 2,5 m3 / hod. Pro kapacitu vodoměru 6 m3 / hod 
činí pevná složka 1.128,- Kč / vodoměr / rok bez DPH. 
Hlasování:  pro: 10  proti: 0 zdržel se: 0 
 



 
Zastupitelstvo obce schvaluje usnesením č. 12/18 cenu stočného pro hospodářský rok 
2018 ve výši 10,- Kč / m3 bez DPH. 
Hlasování:  pro: 10  proti: 0 zdržel se: 0 
 

12. Zastupitelstvo obce schvaluje usnesením č. 13/18 uzavření Dodatku č. 2 ve výši 
742.166,20 Kč bez DPH ke Smlouvě o dílo se společností PAMÁTKY TÁBOR, s.r.o. na 
akci „Rozšíření kapacity mateřské školy Želeč“  a pověřuje starostu obce k podpisu 
dodatku 
Hlasování:  pro: 10  proti: 0 zdržel se: 0 

 
13. Zastupitelstvo obce pověřuje usnesením č. 14/18 radu obce výběrem dodavatele 

komunální traktorové sekačky do výše 550.000,- Kč bez DPH. 
Hlasování:   pro: 10     proti: 0 zdržel se: 0 
 

 
14. Diskuse 

- žádost o prodej pozemku v Bezděčíně  
- koupě terénního vozidla pro práce v lese 

 
15. Usnesení, závěr 

Usnesení přednesl Václav Říha. Nikdo neměl připomínky a doplnění. 
Hlasování:   pro: 10     proti: 0 zdržel se: 0 

 
 
 
Zapsala: Lenka Rejlková 
Ověřovatelé zápisu: Šárka Hrušková, Marcela Novotná 
Starosta obce: Ladislav Stejskal 


